

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: abr/25

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ADAPTADOR PLUG HDMI MACHO P HDMI FEMEA EM L 90 GRAUS	2	R\$ 7	R\$ 14,00	SERGIO WESSLER CIA LTDA
ANEL DE TRAVA INTERNO	40	R\$ 41,88	R\$ 1.675,20	LUCIMARA FATIMA MORAES DA SILVA
CABECOTE ALUM P ENTRADA DE ENERGIA 1 12	5	R\$ 3,98	R\$ 19,90	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CABO ALUMINIO QUADRUPLX 3x70 + 70mm² 0,6/1kV	2000	R\$ 31,28	R\$ 62.560,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO HDMI X HDMI 3 METROS COM FILTRO	2	R\$ 24,2	R\$ 48,40	SERGIO WESSLER CIA LTDA
CABO MULTIPOLAR COBRE PP 1KV 2X1,5MM2	3000	R\$ 2,6	R\$ 7.800,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR COBRE PP 1KV 2X2,5MM2	500	R\$ 4,3	R\$ 2.150,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR COBRE PP 1KV 3X1,5MM2	3000	R\$ 3,74	R\$ 11.220,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR COBRE PP 1KV 3X2,5MM2	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO MULTIPOLAR COBRE PP 500V 3X4MM2	1000	R\$ 8,55	R\$ 8.550,00	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA
CABO USB TIPO C 1 METRO	10	R\$ 26,9	R\$ 269,00	JOSE ANTONIO BERNARDI COMPONENTES ELETRONICOS
CAIXA DE BOMBOM	75	R\$ 10,9	R\$ 817,50	BRUXELAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CAIXA DE MEDICAO POLIMERICO POLIFASICO CNPH 100A	20	R\$ 230,62	R\$ 4.612,40	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CAIXA DE PASSAGEM SUBT DIMEN INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M. AF 122	4	R\$ 179,82	R\$ 719,28	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
CANALETA PVC 50X20X2000MM C DUPLA FACE P FIXACAO COR BRANCA	6	R\$ 39	R\$ 234,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CARREGADOR PARA TABLET USB 5V 2A	5	R\$ 27,9	R\$ 139,50	JOSE ANTONIO BERNARDI COMPONENTES ELETRONICOS
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	2000	R\$ 7,43	R\$ 14.860,00	DR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 16MM2	500	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 1164,03	R\$ 1.164,03	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 748,72	R\$ 748,72	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 778,35	R\$ 778,35	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 25A	100	R\$ 81,2	R\$ 8.120,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONTATOR DE POTENCIA MAGNETICO TRIPOLAR 220V / 50A	20	R\$ 249,6	R\$ 4.992,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONVERSOR HDMI P RJ45 CAT5E, 1 VIA, FULL HD, C SUPORTE	4	R\$ 30	R\$ 120,00	SERGIO WESSLER CIA LTDA
COROA DE FLORES	2	R\$ 250	R\$ 500,00	COMERCIO DE FLORES HAWAI LTDA
COTOVELO INTERNO 90 GRAUS PARA CANALETA 50X20MM	4	R\$ 9,19	R\$ 36,76	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
COTOVELO TIPO L 90 GRAUS PARA CANALETA 50X20MM	4	R\$ 9,19	R\$ 36,76	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	4	R\$ 2500	R\$ 10.000,00	DVL CONVENIOS PUBLICOS LTDA
DIESEL S-10	1212,45	R\$ 6,32	R\$ 7.662,68	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO NEMA/ASM BIPOLAR 50A	2	R\$ 63,5	R\$ 127,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO NEMA/ASM TRIPOLAR 100A	1	R\$ 96,98	R\$ 96,98	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO NEMA/ASM TRIPOLAR 50A	2	R\$ 68,39	R\$ 136,78	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
ESPUMA PU EXPANSIVA ANTICHAMA 500ML	3	R\$ 92,2	R\$ 276,60	VMD MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
EXAME DE DOSAGEM DE RETICULOCITOS	1	R\$ 5,29	R\$ 5,29	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
GASOLINA COMUM	319,567	R\$ 6,05	R\$ 1.933,38	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
INGRESSO ARENA	2	R\$ 184,44	R\$ 368,88	DIVERTI EVENTOS FEB LTDA
INGRESSO PARQUE	24	R\$ 20	R\$ 480,00	SOCIEDADE RURAL DO PARANA

KIT CAIXINHA	14	R\$ 114,03	R\$ 1.596,42	ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA, ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI, CLAUDIO SEIDI NONACA, C M DOS SANTOS COMERCIO DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, DW ARTE LTDA, ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, MAGLON MOTOSERRAS LTDA, MICHELI MONGE MENDES - PUBLICIDADES, NIVEA ABBA COSTA, RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, WANG COMERCIO NO ATACADO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
LUMINARIA LED LD 6 (SIMETRICA)	20	R\$ 648	R\$ 12.960,00	BR LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	5	R\$ 2949	R\$ 14.745,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PORTA LAMPADA DE PORCELANA E-40 500V 16A	100	R\$ 10,66	R\$ 1.066,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 20M	5	R\$ 5549	R\$ 27.745,00	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
POSTE DE ACO CONICO CONT FLANGEADO 12M	15	R\$ 3615	R\$ 54.225,00	DIMENSAO ILUMINACAO LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 1023,47	R\$ 3.070,41	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV EXAME CREATININA	1,132	R\$ 6,43	R\$ 7,28	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	2	R\$ 28,52	R\$ 57,04	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME ELETROENCEFALOGRAMA (EEG)	1	R\$ 62,22	R\$ 62,22	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	1	R\$ 9,13	R\$ 9,13	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GLICOSE	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME HEMOGRAMA	3	R\$ 12,96	R\$ 38,88	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	6	R\$ 8,3	R\$ 49,80	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 27759,58	R\$ 27.759,58	SERCOMTEL CONTACT CENTER S,A,
SERVICO DE AGENCIA DE VIAGEM PASSAGEM RODOVIARIA	4	R\$ 521	R\$ 2.084,00	VIACAO GARCIA LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 34847,31	R\$ 34.847,31	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE COLETA E DESCARTE RESIDUOS DE LAMPADAS	250	R\$ 1,5	R\$ 375,00	MGR - MARINGA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1554,31	R\$ 4.662,93	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESCARTE DE LAMPADAS INTEIRAS	3055	R\$ 1,4	R\$ 4.277,00	MGR - MARINGA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	1	R\$ 41284,3	R\$ 41.284,30	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	102	R\$ 35,33	R\$ 3.603,66	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	10	R\$ 136,89	R\$ 1.368,90	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 126,06	R\$ 126,06	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME DE TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA TGP	1	R\$ 6,43	R\$ 6,43	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXECUCAO DE ARGAMASSA TRAO 1:3. COD. 8729	60	R\$ 47,35	R\$ 2.841,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 3624	R\$ 3.624,00	FABIANE TAVARES CIRILLO
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	451	R\$ 20,36	R\$ 9.182,36	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	65	R\$ 47,42	R\$ 3.082,30	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	10	R\$ 103,69	R\$ 1.036,90	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 65	R\$ 65,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	3	R\$ 38	R\$ 114,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	0,999	R\$ 969,79	R\$ 968,82	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 10183,65	R\$ 10.183,65	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1	R\$ 169	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1	R\$ 310,59	R\$ 310,59	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 600	R\$ 600,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1	R\$ 23458,82	R\$ 23.458,82	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE MANUTENCAO DE GERADOR	1	R\$ 261,05	R\$ 261,05	MAGLON MOTOSERRAS LTDA
SERVICO DE MONTAGEMDESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME	1	R\$ 667,28	R\$ 667,28	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA BATATAIS COD. 985043324	85	R\$ 13,68	R\$ 1.162,80	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE PUBLICACAO	17,1	R\$ 5	R\$ 85,50	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	203	R\$ 22,52	R\$ 4.571,56	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REATERRO MANUAL DE VALAS COD. 93382	10	R\$ 39,85	R\$ 398,50	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	5	R\$ 678,9	R\$ 3.394,50	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SEGURO DIRETORIA	1	R\$ 26540,09	R\$ 26.540,09	ESSOR SEGUROS S,A,

SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO	58	R\$ 65	R\$ 3.770,00	CLINICA DE IMUNIZACOES DE LONDRINA SS LTDA - EPP
SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO DEPENDENTES	10	R\$ 65	R\$ 650,00	CLINICA DE IMUNIZACOES DE LONDRINA SS LTDA - EPP
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	47	R\$ 17,92	R\$ 842,24	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	45	R\$ 17,92	R\$ 806,40	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO PERFURATRIZ HIDRAULICA - CUSTO HOR. PRODUTIVO CHP	33	R\$ 219,4	R\$ 7.240,20	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 1390,25	R\$ 1.390,25	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 1316,05	R\$ 1.316,05	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 1646,37	R\$ 1.646,37	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO COM CAMINHO TOCO	6	R\$ 274,78	R\$ 1.648,68	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVIO COM RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA	5	R\$ 199,97	R\$ 999,85	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	55,5	R\$ 300	R\$ 16.650,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	39,25	R\$ 280	R\$ 10.990,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR	1	R\$ 87	R\$ 87,00	SERGIO WESSLER CIA LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO CURTO 16MM2	24	R\$ 7,52	R\$ 180,48	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO LONGO 16MM2	12	R\$ 8,53	R\$ 102,36	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TICKET ALIMENTACAO	126	R\$ 577,68	R\$ 72.787,68	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	60	R\$ 405,79	R\$ 24.347,40	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA